务管理委员会高级副总裁，曾主持或参与的项目有：天润乳业配股、陕国投配股、

厦门信达非公开、丰林集团非公开、硅宝科技向特定对象发行股票、天康生物非

公开、博世科公开增发、天润乳业非公开（在会）、潞安环能公司债等。

黄建先生：硕士研究生学历，现任中信建投证券投资银行业务管理委员会副

总裁，曾核心参与的项目有：顺昌投资可交债、天润乳业配股、十二师国资公司

可交债、一通密封 IPO、宏基股份 IPO 联主（在会）、天康生物非公开、天润乳

业非公开（在会）。

三、发行人基本情况

（一）发行人情况概览

公司名称 立昂技术股份有限公司

公司英文名称 Leon technology Co.,Ltd.

股票上市地 深圳证券交易所

证券代码 300603.SZ

证券简称 立昂技术

成立时间 1996 年 1 月 8 日

上市时间 2017 年 1 月 26 日

注册资本 370,098,349.00 元

注册地址 新疆乌鲁木齐经济技术开发区（头屯河区）燕山街 518 号

办公地址
新疆乌鲁木齐经济技术开发区（头屯河区）燕山街 518 号立昂技

术

法定代表人 王刚

董事会秘书 宋历丽

保荐人出具的证券发行保荐书

3-1-8

联系电话 0991-3708335

传真 0991-3680356

公司网站 http://www.leon.top

经营范围

通信工程的设计施工及相关咨询（以资质证书为准）；顶管服务；

有线电视工程技术设计安装。金属材料（贵稀金属除外）、五金

交电、百货土产、仪器仪表的销售；计算机软硬件开发销售（电

子出版物及音像制品除外）；医疗设备、医疗用品及器材的销售、

医疗软件开发及销售；房产的信息中介。计算机信息系统集成；

物流信息咨询；普通货物运输代理及仓储服务；信息业务（含短

信息服务业、互联网信息服务、电话信息服务业务）；通信器材

设备、建材、化工产品的销售；塑料制品的生产及销售；增值电

信业务；接收传送电视节目；广告信息发布，中国移动中国联通

业务代办；计算机设备及配件、自动化办公用品、电子产品、教

学仪器、办公家具的销售；计算机信息技术咨询，柜台租赁，电

脑租赁；设备维护，电子工程，代办电信业务，电信业务服务，

通信设备维修；车辆停车服务；餐饮服务；互联网数据中心技术

服务，互联网接入及相关服务，互联网信息服务；经营本企业商

品的进出口业务，但国家限制或禁止的产品和技术除外；房屋租

赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）。

本次证券发行的类型 向特定对象发行股票并在创业板上市

（二）本次发行前后股权结构

截至本保荐书出具之日，本次发行前后股权结构比较如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 129,253,273 34.92% 240,282,777 49.94%

无限售条件股份 240,845,076 65.08% 240,845,076 50.06%

合计 370,098,349 100.00% 481,127,853 100.00%

注：假设按照本次发行上限 111,029,504 股发行新股。

（三）发行人前十名股东情况

截至 2021 年 8 月 31日，公司前十大股东及其持股情况如下：

股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件的

股份数量（股）

王刚 98,537,255 26.62 73,902,941

葛良娣 27,908,689 7.54 20,931,517

保荐人出具的证券发行保荐书

3-1-9

股东名称
股份数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件的

股份数量（股）

钱炽峰 11,877,166 3.21 11,877,166

天津宏瑞 10,068,549 2.72 -

金泼 6,620,306 1.79 6,620,306

郑波鲤 4,570,659 1.23 -

徐州立源企业管理合伙企业（有限合伙） 4,046,466 1.09 -

赵天雷 3,152,894  0.85 -

新疆德源添富股权投资合伙企业（有限

合伙）
3,050,641 0.82 -

周路 2,523,687 0.68 1,892,765

合计 172,356,312 54.55 115,224,695

（四）发行人历次筹资情况

1、2017 年 1 月首次公开发行募集资金情况

2017 年 1 月 6 日，经中国证监会《关于核准立昂技术股份有限公司首次公

开发行股票的批复》（证监许可[2017]30 号）核准，立昂技术首次公开发行新股

不超过 2,570 万股股票，发行价格为每股 4.55 元，募集资金总额 11,693.50 万元，

扣除承销保荐费用、中介费、信息披露费等其他发行费用后，募集资金净额为

8,328.50 万元。立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司首次公开发行募集资

金到位情况进行了审验，并岀具了“信会师报字［2017］第 ZA10051 号验资报

告”。

2、2019 年 6 月发行股份购买资产并募集配套资金情况

2018 年 12 月 26 日，经中国证监会出具《关于核准立昂技术股份有限公司

向金泼等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]2183 号）

核准，公司以发行股份及支付现金方式向金泼、开尔新材、萱汐投资、上海泰卧、

李张青、赵天雷、龚莉群、谢昊、王丽霞、王建国、姚德娥、陈剑刚、吴灵熙、

上海天适新、企巢天风、鑫烨投资、鞠波、应保军、孙洁玲、朱建军、李常高共

计 21 名交易对方购买其持有的沃驰科技 100.00%的股权，交易作价 119,800.00

万元。公司以发行股份及支付现金方式向钱炽峰、荣隆咨询、欣聚沙投资、唯心